

**IMSP Centrul National de
Asistenta Medicala Urgenta
Prespitaliceasca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 06.06.2019
Reteaua de apa si canalizare Nr.3**

Valoarea de deviz 65 798,39 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 06.06.2019:				

Manopera :

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,7200	38,00	27,360
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	20,8520	38,00	792,376
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,0400	38,00	77,520
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	102,7840	38,00	3 905,792
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	38,00	22,800
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,2000	38,00	159,600
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	23,2878	38,00	884,936
8.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,6200	38,00	61,560
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0644	38,00	2,447
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,6513	38,00	822,749
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8100	38,00	30,780
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,1918	38,00	577,288
13.	9312040019600	Sapator	h-om	1,9825	38,00	75,335
		Total manopera				7 440,54

Materiale:

1.	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	36,9472	13,00	480,314
2.	123456524112	Contor de apa rece d 15mm	buc	1,0000	350,00	350,000
3.	12545353566565	Boiler electric 100l	buc	1,0000	1 800,00	1 800,000
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0377	250,00	9,425
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,5282	220,00	776,204
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0097	2,00	0,019
7.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	18,0118	25,00	450,295
8.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,6001	45,00	27,004
9.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	38,4200	1,00	38,420
10.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0204	1 000,00	20,400
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,6653	2,00	3,330
12.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,3210	15,00	4,815
13.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75,	kg	0,7159	17,00	12,170

		normala				
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,6059	17,00	10,300
15.	2320156200901	Motorina	kg	3,0020	17,00	51,034
16.	2320166200676	White spirit	kg	0,0195	17,00	0,332
17.	2320167317232	Dicloretan	kg	1,1577	20,00	23,154
18.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	73,9644	21,00	1 553,252
19.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,1846	40,00	47,384
20.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,0780	30,00	2,340
21.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,0390	29,00	1,131
22.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0055	17,00	0,093
23.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,2280	48,00	10,944
24.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	15,0000	2,00	30,000
25.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,2479	40,00	9,916
26.	2466477302420	Sticla solubila	kg	6,8500	25,00	171,250
27.	25132066215001	Banda de avertizare	m	48,6000	1,20	58,320
28.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,1000	35,00	73,500
29.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,0400	35,00	281,400
30.	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,0200	90,00	91,800
31.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,1000	10,00	21,000
32.	25212167000001	Teava din PVC neplastifiata d 110 mm (oranj)	m	28,9170	28,00	809,676
33.	25212167100011	Teava polietilena d=PE100 PN10 SDR17 d25	m	45,1350	10,00	451,350
34.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,9180	9,00	8,262
35.	25212167170501	Teava din material plastic 20 mm PPR PN25	m	32,6400	5,00	163,200
36.	25212167170502	Teava din material plastic 25 mm PPR PN25	m	25,5000	6,00	153,000
37.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6120	7,00	4,284
38.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	33,9900	16,00	543,840
39.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,7120	21,00	56,952
40.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	2,0200	50,00	101,000
41.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	4,7093	5,00	23,546
42.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	30,0550	5,00	150,275
43.	2523156719081	Distantier din m. plast.pt poz arm in beton armat pt diafrag	buc	1,5000	1,00	1,500
44.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	3,9900	7,00	27,930
45.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,5600	7,00	31,920
46.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	40,4700	7,00	283,290
47.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	6,2700	10,00	62,700
48.	26221024380001	Lavoar (L*I) 58x45cm	buc	3,0906	450,00	1 390,770
49.	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior (L*I*h) 66x35x78cm	buc	2,1210	450,00	954,450
50.	2622102449001	Bideu (L*I*h) 56x36x40cm	buc	1,0302	500,00	515,100
51.	26221024513001	Pisoar din portelan sanitar (L*I*h) 30x32x45	buc	1,0302	250,00	257,550

52.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,1000	400,00	840,000
53.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	3,0906	100,00	309,060
54.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,4247	850,00	360,995
55.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,0944	1,50	3,141
56.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	14,2600	1,50	21,390
57.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	11,5600	20,00	231,200
58.	266112643300121	Inel prefabricat pt. camine KИД-10 (0,18m3)	buc	2,0000	380,00	760,000
59.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	4,0000	102,00	408,000
60.	266112643309131	Inel prefabricat pt. camine KИO-1 (0,02m3)	buc	3,0000	102,00	306,000
61.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	2,0000	450,00	900,000
62.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KИП1-20-1(0,51 m3)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
63.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KИ-20-9 (0,59 m3)	buc	3,0000	1 100,00	3 300,000
64.	26631021000001	Beton B 7,5	m3	0,4161	1 000,00	416,100
65.	26631021000002	Beton B15	m3	1,0403	1 050,00	1 092,315
66.	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,2078	1 000,00	207,800
67.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,6865	1 050,00	1 770,825
68.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,2275	850,00	193,375
69.	2710602000001	Otel beton profil neted OB 37 d=8 mm	kg	10,2000	11,00	112,200
70.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,1000	14,00	1,400
71.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	15,0000	0,50	7,500
72.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0200	50,00	51,000
73.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,1000	50,00	105,000
74.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	1,00	15,000
75.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,1000	50,00	105,000
76.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0600	50,00	153,000
77.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,0800	50,00	204,000
78.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,1000	50,00	105,000
79.	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) Racord olandez PPR d 20x1/2	buc	2,0000	12,00	24,000
80.	28752741101022	Piesa de racordare (fiting) Racord olandez PPR d 25X3/4	buc	2,0000	12,00	24,000
81.	28752742000011	Capac din plastic D700	buc	3,0000	500,00	1 500,000
82.	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d1/2x3/4	buc	1,0200	35,00	35,700
83.	28752742010002	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d1/2x1/2	buc	9,1800	35,00	321,300
84.	28752742010003	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0200	35,00	35,700
85.	28752742010004	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d1/2" PN25	buc	3,0600	35,00	107,100
86.	28752742010005	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d3/4 PN25	buc	3,0600	35,00	107,100
87.	28752742010006	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d3/8 - 1/2	buc	2,0400	35,00	71,400
88.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	61,0000	2,00	122,000
89.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S	buc	6,8850	1,00	6,885

		1581				
90.	29131242013501	Baterie amestecatoare pt. baie cu dus flexibil	buc	1,0050	250,00	251,250
91.	29131242013701	Baterie amestecatoare pt. lavoar din bronz turnat	buc	3,0000	250,00	750,000
92.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,1000	50,00	105,000
93.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0200	50,00	51,000
94.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,1000	50,00	105,000
95.	2913134201999	Robinet pt. bideu cu dn 1/2"	buc	2,0400	50,00	102,000
96.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	2,0200	200,00	404,000
97.	3220137315778	Decapant	kg	0,3660	17,00	6,222
98.	3320517352231	Termoizolatie conducte d28*4mm	m	4,3260	5,00	21,630
99.	3320517352232	Termoizolatie conducte d22*4 mm	m	8,6520	4,00	34,608
100.	3456456456456456	Capac din rama de fonta tip L	buc	1,0000	1 100,00	1 100,000
101.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,8000	2,00	1,600
102.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1688	2,00	0,338
103.	4100116202820	Apa potabilă	m3	0,0460	2,00	0,092
104.	45543535645656	Boiler electric 30l	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
		Total materiale de construcții				31 867,37

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0340	15,00	0,510
2.	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	1,2833	23,00	29,516
3.	2940600003000	Aparat de sudură pentru polifiziune	h-ut	0,0600	23,00	1,380
4.	2952160007253	Utilaj pentru întindere teavă	h-ut	1,8000	50,00	90,000
5.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,1070	250,00	276,750
6.	2952260003553	Buldozer pe șenile până la 65-80 CP	h-ut	0,4534	200,00	90,680
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,7680	200,00	753,600
8.	2952270003706	Betonieră până la 250 - 500l cu amestec forțat, acționată electric	h-ut	0,4550	25,00	11,375
9.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,8400	23,00	19,320
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,0918	15,00	61,377
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,4420	50,00	22,100
12.	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,1265	50,00	6,325
13.	2952270004204	Stantă electrică de tăiat oțel beton, cu diam peste 40 mm	h-ut	0,0280	23,00	0,644
14.	2952270006612	Trolu cu act. electrică 1 tf	h-ut	0,0100	23,00	0,230
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8400	23,00	19,320
16.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,8000	150,00	270,000
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,2691	250,00	1 067,275
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0548	250,00	13,700
19.	34105400000061	Autocamion	h-ut	2,9956	250,00	748,900
		Total utilaje de construcții				3 483,02

Total	Lei	54 831,99
TVA	20 %	10 966,40
Total		65 798,39

Total deviz: **65 798,39**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**IMSP Centrul National de
Asistenta Medicala Urgenta
Prespitaliceasca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 06.06.2019

Reteaua electrica Nr.4

Valoarea de deviz 332 845,69 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 06.06.2019:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	666,8720	38,00	25 341,136
2.	7122050013400	Zidar	h-om	9,1600	38,00	348,080
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	38,00	41,800
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	28,5000	38,00	1 083,000
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	41,1500	38,00	1 563,700
6.	7137010011510	Electromontor	h-om	0,8000	38,00	30,400
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	207,5400	38,00	7 886,520
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,0300	38,00	647,140
		Total manopera				36 941,78

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0020	20 000,00	40,000
2.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0002	1 000,00	0,200
3.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	38 000,00	0,000
4.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,1000	2,00	0,200
5.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	10 000,00	0,000
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0360	14 300,00	514,800
7.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	38 000,00	0,000
8.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	21 900,00	0,000
9.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0083	12 000,00	99,600
10.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0013	12 000,00	15,600
11.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0001	12 000,00	1,200
12.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0180	10 000,00	180,000
13.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0000	25 000,00	0,000
14.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	17,1182	38,00	650,492
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5273	38,00	20,037

16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	231,7796	1,00	231,780
17.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0204	100,00	2,040
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	231,7796	10,00	2 317,796
19.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0178	12,00	0,214
20.	1019852	Vopsea	kg	1,3588	22,00	29,894
21.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	2,00	0,000
22.	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	1,00	0,000
23.	110-9126	Placi metalice	buc	0,5000	15,00	7,500
24.	11110001000241	Intrerupator unipolar sau bipolar de 10-25 A	buc	29,2900	55,00	1 610,950
25.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0005	25 000,00	12,500
26.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	3,7200	31,65	117,738
27.	1324546	Cablu NYM 3x1,5	m	1 250,0000	7,40	9 250,000
28.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0210	220,00	4,620
29.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,7700	100,00	77,000
30.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,3350	2,00	2,670
31.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,3800	25,00	9,500
32.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	14,00	0,000
33.	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	14 000,00	0,000
34.	2051142950700	Dibluri	buc	476,0000	0,40	190,400
35.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0738	17,00	1,255
36.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0779	20,00	1,558
37.	235455	Intrerupator automat C43N/25A C	buc	2,0000	100,00	200,000
38.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,1619	40,00	6,476
39.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,7600	29,00	22,040
40.	2455534	Intrerupator automat C43N/32A C	buc	2,0000	42,00	84,000
41.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,0000	1,00	1,000
42.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	5,1510	50,00	257,550
43.	25231567122301	Cot d 110mm pentru canal de ventilare	buc	2,0500	15,00	30,750
44.	25544545	Bec LED30 W	buc	0,0000	50,00	0,000
45.	255454554	Corp de iluminat aplicat 1*18 W	buc	4,0000	150,00	600,000
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,4300	1,50	12,645
47.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0021	1 400,00	2,940
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	17,5200	2,00	35,040
49.	27461673351001	Priza interna euro	buc	73,4400	30,00	2 203,200
50.	27461673351002	Priza euro tip shuko	buc	7,1400	30,00	214,200
51.	27461673351003	Priza euro 1 pozitie cu capac IP-65 16/220V	buc	4,0800	30,00	122,400
52.	27461673351004	Priza HT-125 32A 5P	buc	1,0200	30,00	30,600
53.	28112363062001	Grila ventilatie RAC 150x150	buc	3,0000	50,00	150,000
54.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	113,0000	1,95	220,350
55.	2811236832352	Burghiu widia	buc	1,9000	8,00	15,200
56.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	476,0000	0,20	95,200
57.	2874115893301	Bolt metalic	buc	5,0000	0,75	3,750
58.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	5,0000	1,00	5,000
59.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,4500	25,00	11,250
60.	2875274122000	Racord olandez	buc	38,0000	12,00	456,000
61.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	76,0000	1,00	76,000

62.	287887	Teava gofrata 750N d40mm	m	60,0000	3,50	210,000
63.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	3,0300	200,00	606,000
64.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	3,0300	200,00	606,000
65.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	462,0000	0,10	46,200
66.	343453534	Contor electric ZMG 310	buc	1,0000	2 300,00	2 300,000
67.	3645666546	Panou exterior din metal p/u automate 18 module, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,0000	200,00	200,000
68.	36565444454545	Rame pentru prize cu 2 locuri, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	7,0000	25,00	175,000
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1260	2,00	0,252
70.	445465	Intrerupator automat diferential C16/2P 16A/30mA	buc	14,0000	200,00	2 800,000
71.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	1 000,00	0,000
72.	4525245	Cablu NYM 5x6mm	m	92,0000	25,00	2 300,000
73.	454545	Teava gofrata 750N d20mm	m	810,0000	2,00	1 620,000
74.	454554	Intrerupator automat C61N/16A B	buc	12,0000	50,00	600,000
75.	4545544545	Corp de iluminat aplicat 2*18 W	buc	4,0000	200,00	800,000
76.	45455454	Convecteur electric de perete CN 03 MIS 500W	buc	2,0000	1 500,00	3 000,000
77.	45455455	Panou exterior din metal p/u automate 24 module, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,0000	250,00	500,000
78.	4545565	Convecteur electric de perete CN 03 MIS 1500W	buc	12,0000	1 800,00	21 600,000
79.	45456456656	Convecteur electric de perete CN 03 MIS 1000W	buc	2,0000	1 300,00	2 600,000
80.	45456564	Convecteur electric de perete CN 03 MIS 2000W	buc	3,0000	2 000,00	6 000,000
81.	45465454	Panou exterior din metal p/u automate 36 module, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,0000	300,00	300,000
82.	455252525	Suspendare cu cablu	buc	16,0000	3,00	48,000
83.	45534554	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 150x110x70	buc	14,0000	200,00	2 800,000
84.	4554456564	Intrerupator exterior IP65 cu 2-a clapete hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,0000	25,00	50,000
85.	455453455	Corp de iluminat aplicat 1*36 W	buc	8,0000	150,00	1 200,000
86.	455454	Proiector LED cu senzor de miscare 30W	buc	4,0000	200,00	800,000
87.	4554546564	Proiector din plastic cu soclu E27	buc	2,0000	200,00	400,000
88.	455455454	Masurarile electrice la tot echipamentul, inclusiv priza de pamint, cu prezentarea raportului	buc	2,0000	5 000,00	10 000,000
89.	45564564564	Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator	buc	15,0000	258,00	3 870,000
90.	4556545564	Manson HM500 натяжная	buc	9,0000	50,00	450,000
91.	4556678788778	Dulap metalic de tip BZUM TF ABP	buc	1,0000	3 000,00	3 000,000
92.	4564566556456	Ventilator axial	buc	3,0000	200,00	600,000
93.	45646564	Cablu SIP 3*50+1*70	m	520,0000	30,00	15 600,000
94.	4565665465456	Tub LED 18W cu radiator din aluminiu	buc	28,0000	15,00	420,000
95.	5	Masa utilajului	t	0,0010	1 010,00	1,010
96.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	20,00	0,000
97.	5009030	Flanse	10 buc	17,1000	5,00	85,500
98.	5009031	Scoabe	10 buc	115,0350	10,00	1 150,350

99.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	9,3434	100,00	934,340
100.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	19,9520	10,00	199,520
101.	5009061	Fisa de izolatie	buc	675,5080	10,00	6 755,080
102.	5009070	Racordari	10 buc	30,7800	10,00	307,800
103.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	4,1540	10,00	41,540
104.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0206	100,00	2,060
105.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	1,2470	100,00	124,700
106.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,6028	100,00	60,280
107.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	20,00	0,080
108.	525445	Sina "0" "N" izolata 1*12	buc	8,0000	5,00	40,000
109.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,5000	12,00	6,000
110.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	6,1738	12,00	74,085
111.	545445	Executarea gaurii D100mm prin perete gr. 500mm (Wc, Dus)	buc	3,0000	100,00	300,000
112.	54544545	Corp de iluminat aplicat 2*36 W	buc	10,0000	200,00	2 000,000
113.	545445656	Teava gofrata 750N d32mm	m	90,0000	2,50	225,000
114.	5454554	Stilp din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV	buc	5,0000	2 000,00	10 000,000
115.	545554	Servicii de proiectare a retelei exterioare de alimentare cu energie electrica conform conditiilor tehnice din avizul de racordare care se anexeaza	buc	1,0000	12 000,00	12 000,000
116.	5545445	Forbox d-6mm	buc	310,0000	5,00	1 550,000
117.	5545454	Intrerupator de sarcina 3P/32A	buc	3,0000	50,00	150,000
118.	5545454556878	Corp de iluminat incorporat 4x20w	buc	34,0000	200,00	6 800,000
119.	554565465	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc	12,0000	200,00	2 400,000
120.	55545445	Sonerie	buc	1,0000	50,00	50,000
121.	5554555	Tub LED 9W cu radiator din aluminiu	buc	152,0000	15,00	2 280,000
122.	5645546546	Cablu NYM 4x1,5mm	m	230,0000	8,00	1 840,000
123.	5645645456	Cablu NYM 3x2,5	m	860,0000	10,00	8 600,000

124.	56456456	Cablu NYM 5x16mm	m	62,0000	25,00	1 550,000
125.	5654545445	Rame pentru prize cu 3 locuri, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	3,0000	25,00	75,000
126.	565656	Teava gofrata 750N d16mm	m	750,0000	1,50	1 125,000
127.	5665546	Intrerupator automat C61N/6A B	buc	9,0000	25,00	225,000
128.	65565625	Corp de iluminat incorporat 2x20 W	buc	4,0000	220,00	880,000
129.	6565564	Intrerupator automat C43N/16A C	buc	4,0000	25,00	100,000
130.	6645456545	Sensor de miscare	buc	6,0000	50,00	300,000
131.	78989898	Intrerupator automat C61N/10A B	buc	28,0000	25,00	700,000
132.	8785867678	Intrerupator de sarcina 3P/63A	buc	3,0000	100,00	300,000
		Total materiale de construcții				168 978,93

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	1,9000	100,00	190,000
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,9000	250,00	475,000
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,6269	375,00	1 360,088
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2000	375,00	450,000
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	281,7300	15,00	4 225,950
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	50,8080	25,00	1 270,200
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,1000	50,00	55,000
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,1000	10,00	11,000
9.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	3,9000	200,00	780,000
10.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4500	15,00	6,750
11.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3150	15,00	4,725
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2100	23,00	4,830
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,7000	23,00	131,100
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	23,00	6,900
15.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1280	15,00	1,920
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	85,9440	10,00	859,440
17.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,9500	250,00	237,500
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,6269	300,00	1 088,070
		Total utilaje de construcții				11 158,47

Total	Lei	277 371,4 1
TVA	20 %	55 474,28
Total		332 845,6 9

Total deviz: **332 845,6
9**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**IMSP Centrul National de
Asistenta Medicala Urgenta
Prespitaliceasca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 06.06.2019

Amenajarea teritoriului. Sistemizarea

Valoarea de deviz 48 010,20 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 06.06.2019:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	162,9550	38,00	6 192,290
2.	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	68,0000	38,00	2 584,000
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8100	38,00	30,780
		Total manopera				8 807,07

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0047	2 000,00	9,400
2.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0002	2 000,00	0,400
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0009	14 300,00	12,870
4.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0005	14 300,00	7,150
5.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0017	23 000,00	39,100
6.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0120	33,00	0,396
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,4320	38,00	16,416
8.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0174	19,00	0,331
9.	1012073	Ate aspre	kg	0,0120	15,00	0,180
10.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	10,0000	15,00	150,000
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,0300	1,00	6,030
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,0300	10,00	60,300
13.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,9000	20,00	78,000
14.	11110001000241	Intrerupator unipolar sau bipolar de 10-25 A	buc	3,0300	55,00	166,650
15.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,0900	31,65	2,849
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0150	2,00	0,030
17.	2252552	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС"	buc	1,0000	5 550,00	5 550,000
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1500	2,00	0,300
19.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,0000	1,95	5,850
20.	2811236311003	Doze de derivatie	buc	52,5000	5,10	267,750

21.	31301348174071	Cablu de semnalizare din cupru, cu izolatie si manta din PVC	m	220,5000	12,00	2 646,000
22.	35533535	Avertizoare "ПІС" automate: Avertizoar ИПП-1	buc	3,0000	200,00	600,000
23.	4110006	Apa distilata	kg	5,6000	2,00	11,200
24.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0720	2,00	0,144
25.	454545654	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1	buc	2,0000	300,00	600,000
26.	4554545	Teava gofrata 750N d20mm	m	45,0000	2,00	90,000
27.	45545465	Avertizoare "ПІС" automate: Detector termic ИПК-9	buc	6,0000	288,00	1 728,000
28.	455456	Priza 1*RJ45+1*RJ11	buc	6,0000	112,00	672,000
29.	5	Masa utilajului	t	0,0006	1 010,00	0,606
30.	5009030	Flanse	10 buc	0,4500	5,00	2,250
31.	5009031	Scoabe	10 buc	3,0150	10,00	30,150
32.	5009061	Fisa de izolatie	buc	8,1000	10,00	81,000
33.	5009070	Racordari	10 buc	0,8100	10,00	8,100
34.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0001	20 000,00	2,000
35.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,1740	20,00	3,480
36.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0120	20,00	0,240
37.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0020	70,00	0,140
38.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭІЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0060	12,00	0,072
39.	545456	Aparat de semnalizare de capacitate Sirena PS40	buc	1,0000	150,00	150,000
40.	55454636488	Cablu UTP cat 6e, FTP (din cupru)	m	125,0000	4,50	562,500
41.	564565456	Avertizoare "ПІС" automate: Detector de fum ИПК-8	buc	22,0000	285,00	6 270,000
		Total materiale de construcții				19 831,90

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0495	375,00	18,562
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,1750	150,00	326,250
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,1100	15,00	106,650
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2150	25,00	30,375
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,1800	15,00	92,700
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1780	10,00	21,780
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0495	300,00	14,850
		Total utilaje de construcții				611,17

Total	Lei	40 008,50
TVA	20 %	8 001,70
Total		48 010,20

Total deviz:

48 010,20

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**IMSP Centrul National de
Asistenta Medicala Urgenta
Prespitaliceasca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 06.06.2019
Lucrari de reparatie capitala a PAMU Calinesti, SAMU Falesti

Valoarea de deviz 142 125,50 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 06.06.2019:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	39,6900	38,00	1 508,220
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	93,6200	38,00	3 557,560
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	15,7500	38,00	598,500
4.	7129020012800	Pavator	h-om	163,6000	38,00	6 216,800
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,8790	38,00	147,402
6.	7212030022700	Sudor	h-om	4,0945	38,00	155,591
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	20,6880	38,00	786,144
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,4700	38,00	1 081,860
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,4990	38,00	1 272,962
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	68,8000	38,00	2 614,400
		Total manopera				17 939,44

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	18,4000	250,00	4 600,000
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	6,2031	250,00	1 550,775
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,5078	250,00	876,950
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0862	220,00	18,964
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3320	220,00	73,040
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	19,5322	220,00	4 297,084
7.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	4,4800	220,00	985,600
8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	6,6683	300,00	2 000,490
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0075	3 000,00	22,500
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0525	3 000,00	157,500
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,5000	45,00	67,500
12.	20301129301501	Portita (L=1m, H=1,55m) din plasa tip Eurogard	m2	1,5500	400,00	620,000
13.	20301129301501 2	Porti (H=1,55 m)	m2	10,0000	400,00	4 000,000

14.	2320187315789	Decofrol	kg	1,8000	17,00	30,600
15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,1550	25,00	53,875
16.	2651122100023	Ciment portland	kg	128,0000	1,50	192,000
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	97,4800	1,50	146,220
18.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	901,3200	1,50	1 351,980
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 559,0983	1,50	2 338,647
20.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	19,2000	1,50	28,800
21.	26611128006541	Pavaje Rutier "Caramida" 200x100x60	m2	81,2000	120,00	9 744,000
22.	26611128006561	Placi din beton, la trotuare	m2	12,1800	90,00	1 096,200
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	18,5508	0,00	0,000
24.	2664102100000	Mortar	m3	0,2400	850,00	204,000
25.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	25,1250	80,00	2 010,000
26.	2666122800325	Uluce prefabricate din beton 50x16x6 cm	m	24,1200	75,00	1 809,000
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,7500	14,20	10,650
28.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	620,3080	15,00	9 304,620
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,2000	15,00	18,000
30.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,4783	38,00	94,175
31.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	86,2000	1,20	103,440
32.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,5000	1,20	5,400
33.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,5000	0,50	2,250
34.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	86,2000	1,20	103,440
35.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	86,2000	0,70	60,340
36.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0750	0,80	0,060
37.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,4500	11,00	4,950
38.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,6000	200,00	320,000
39.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,9565	2,00	9,913
40.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,7840	2,00	5,568
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,5830	2,00	3,166
42.	4100126202818	Apa	m3	3,4400	2,00	6,880
43.	55544564564564 56	Imprejmuiri din plasa de sirma zuncata tip Eurogard	m	155,0770	110,00	17 058,470
Total materiale de constructii						65 387,04

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,4310	250,00	107,750
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,7200	25,00	168,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,3600	23,00	77,280
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5760	450,00	259,200
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	1,8360	400,00	734,400
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4920	250,00	123,000
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0864	200,00	17,280
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,8800	23,00	66,240

9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	4,8036	23,00	110,483
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,2000	300,00	360,000
11.	34105400000061	Autocamion	h-ut	6,3600	250,00	1 590,000
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2760	250,00	69,000
		Total utilaje de construcții				3 682,63

Total	Lei	87 009,11
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	4 036,37
Transportul materialelor	10 %	6 538,70
Total		97 584,18
Cheltuieli de regie	14,5 %	14 149,71
Total		111 733,89
Beneficiu de deviz	6 %	6 704,03
Total		118 437,92
TVA	20 %	23 687,58
Total		142 125,50

Total deviz: **142 125,50**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**IMSP Centrul National de
Asistenta Medicala Urgenta
Prespitaliceasca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 06.06.2019
Lucrari de reparatie capitala a cladirii NR. 1**

Valoarea de deviz 1 058 970,48 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 06.06.2019:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,6500	38,00	176,700
2.	7122010013050	Sobar	h-om	6,3600	38,00	241,680
3.	7122050013400	Zidar	h-om	38,9274	38,00	1 479,241
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	274,7790	38,00	10 441,602
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	66,5000	38,00	2 527,000
6.	7123010010200	Betonist	h-om	162,0550	38,00	6 158,090
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	16,2608	38,00	617,910
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	252,4100	38,00	9 591,580
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	115,8750	38,00	4 403,250
10.	7129020012800	Pavator	h-om	86,7360	38,00	3 295,968
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	50,2790	38,00	1 910,602
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	294,3400	38,00	11 184,920
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	627,3863	38,00	23 840,679
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	64,6065	38,00	2 455,047
15.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	430,5715	38,00	16 361,717
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	362,5286	38,00	13 776,087
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	18,0000	38,00	684,000
18.	7212030022700	Sudor	h-om	2,6020	38,00	98,876
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	405,2500	38,00	15 399,500
20.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,8000	38,00	144,400
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	79,8100	38,00	3 032,780
22.	7422010060100	Timplar	h-om	594,9580	38,00	22 608,404
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	109,4209	38,00	4 157,994
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	576,8900	38,00	21 921,820
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	144,6956	38,00	5 498,433
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 285,3407	38,00	48 842,947
27.	9312040019600	Sapator	h-om	44,8000	38,00	1 702,400
		Total manopera				232 553,65

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,7600	3,00	23,280
----	---------------	--------------------------	----	--------	------	--------

2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	25,4520	3,50	89,082
3.	1212121212121	apa	m3	2,4885	2,00	4,977
4.	12345678901010	Placi 400x400 Gres	m2	168,6419	100,00	16 864,190
5.	123456789101010	dibluri 6x40mm	buc	96,9600	0,17	16,483
6.	12345678991010	Tabla profilata	m2	28,7500	75,00	2 156,250
7.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	6,7500	500,00	3 375,000
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	10,2005	210,00	2 142,105
9.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	30,8000	25,00	770,000
10.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,5180	210,00	948,780
11.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	7,1786	210,00	1 507,506
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2270	200,00	45,400
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,8871	200,00	2 377,420
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,8101	200,00	2 562,020
15.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1200	200,00	24,000
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	27,3986	2,00	54,797
17.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1678	3 000,00	503,400
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1415	3 000,00	424,500
19.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0703	3 000,00	210,900
20.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	1,3020	2 850,00	3 710,700
21.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	1,9530	3 000,00	5 859,000
22.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0038	2 850,00	10,830
23.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0712	3 000,00	213,600
24.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,4221	3 000,00	1 266,300
25.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 372,8800	0,01	63,729
26.	2010237318750	Distantieri	buc	116,1060	0,50	58,052
27.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,2500	45,00	236,250
28.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	34,0000	700,00	23 800,000
29.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (U1;U2)	m2	18,0000	900,00	16 200,000
30.	20301129391502	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (U3)	m2	5,1000	900,00	4 590,000
31.	20301129391503	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (U4)	m2	2,5000	900,00	2 250,000
32.	20301129391504	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (U5)	m2	2,5000	900,00	2 250,000
33.	20301129391505	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (PVC)	m2	4,2000	900,00	3 780,000
34.	20301229467661	Plinte din PVC	m	24,2400	13,00	315,120
35.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	70,8524	1,00	70,853
36.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	957,9559	0,50	478,978
37.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	57,7500	1,00	57,750
38.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0288	1 000,00	28,800
39.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	18,9000	10,00	189,000
40.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0900	17,00	1,530

41.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	15,7500	17,00	267,750
42.	2320166200729	Parchetin	l	2,2455	17,00	38,173
43.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	12,6000	15,00	189,000
44.	2320187315789	Decofrol	kg	6,3000	17,00	107,100
45.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	86,6250	12,00	1 039,500
46.	2413217300010	Cleme	buc	8,6700	2,00	17,340
47.	2413317000000	Emulsie de bitum cationica cu rupere lenta	kg	63,4290	12,00	761,148
48.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,2852	10,00	12,852
49.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	24,0440	45,00	1 081,980
50.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	203,0130	9,60	1 948,925
51.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,7200	28,00	20,160
52.	24301161043541	Vopsea lavabila pe baza siliconica	kg	183,1860	13,00	2 381,418
53.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1260	28,00	3,528
54.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	197,5800	21,00	4 149,180
55.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,6020	30,00	78,060
56.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	72,4500	17,00	1 231,650
57.	24302261000001	Fuga	kg	81,9870	9,00	737,883
58.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0600	25,00	1,500
59.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	62,2500	21,00	1 307,250
60.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	63,8250	10,00	638,250
61.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0600	15,00	0,900
62.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1800	30,00	5,400
63.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	18,4380	21,00	387,198
64.	2430226101600	Chit silionic	kg	10,1957	48,00	489,394
65.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0900	20,00	1,800
66.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	197,6752	3,50	691,863
67.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0900	17,00	1,530
68.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	24,00	0,720
69.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0300	20,00	0,600
70.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	398,4000	2,20	876,480
71.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	64,5330	2,20	141,973
72.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,2250	3,00	0,675
73.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	783,2550	3,50	2 741,393
74.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 060,5000	3,00	3 181,500
75.	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	26,4600	5,50	145,530
76.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	4,2525	10,00	42,525
77.	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	88,2000	3,00	264,600
78.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	71,5610	3,00	214,683
79.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	480,9814	3,00	1 442,945
80.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	16,5375	3,00	49,613
81.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	15,7500	12,50	196,875
82.	25211067183921	Pervazuri din mase plastice	m	17,3400	65,00	1 127,100
83.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	654,0078	40,00	26 160,312
84.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi	m2	48,6521	45,00	2 189,345

		termoizolante)				
85.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	180,9668	40,00	7 238,672
86.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	37,8750	40,00	1 515,000
87.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	1 549,7802	2,00	3 099,561
88.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	224,9775	6,00	1 349,865
89.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,5250	850,00	446,250
90.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	375,3000	3,50	1 313,550
91.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	33,0750	55,00	1 819,125
92.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	104,0400	1,35	140,454
93.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	11,7810	1,35	15,904
94.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 946,6825	1,35	9 378,024
95.	26511221004022	Ciment M-400	kg	22,1112	1,35	29,850
96.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 553,6150	1,35	2 097,380
97.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0525	1 400,00	73,500
98.	2652102100737	Var hidratat	kg	5,4984	2,00	10,997
99.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	147,3570	3,00	442,071
100.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	50,2298	2,00	100,460
101.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	644,1430	3,40	2 190,086
102.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	15,7500	20,00	315,000
103.	26611128005001	Placi din beton mozaicate (26,5x12,5x1,8 cm)	m2	27,0530	70,00	1 893,710
104.	26611128006561	Placi din beton, la trotuare	m2	52,5770	70,00	3 680,390
105.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	20,7200	75,00	1 554,000
106.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	619,3261	75,00	46 449,458
107.	26621027010001	Placi ghips-carton Hidrofob	m2	146,5741	80,00	11 725,928
108.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	17,7942	0,00	0,000
109.	2664102100000	Mortar	m3	1,0360	750,00	777,000
110.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,7500	750,00	562,500
111.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,7354	0,00	0,000
112.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,4161	0,00	0,000
113.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	663,1065	2,20	1 458,834

114.	2666122800325	Uluce prefabricate din beton 50x16x6 cm	m	51,2550	75,00	3 844,125
115.	26661228003251	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm	m	51,2550	50,00	2 562,750
116.	2666122800555	Element de inchidere	buc	7,8280	12,00	93,936
117.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	104,5800	75,00	7 843,500
118.	2670112204051	Placi din laminat	m2	25,4520	85,00	2 163,420
119.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	5,1517	10,00	51,517
120.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	42,2300	2,00	84,460
121.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,7558	2,00	1,512
122.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	373,1175	5,00	1 865,588
123.	2682132601626	Carton bitumat	m2	57,7500	10,00	577,500
124.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	165,3750	18,00	2 976,750
125.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	380,3625	88,00	33 471,900
126.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	13,2300	55,00	727,650
127.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	18,2070	50,00	910,350
128.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	41,0970	40,00	1 643,880
129.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	7,2000	11,00	79,200
130.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,8852	11,00	20,738
131.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	20,5000	11,00	225,500
132.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,000
133.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	527,5470	12,00	6 330,563
134.	2710703520285	Profil de suport	m	1 500,8268	15,00	22 512,403
135.	2732103646070	Tabla cutata	m2	22,2000	85,00	1 887,000
136.	2732103646151	Panouri "Armstrong" 600x600x12 mm cu rezistenta la umiditate 90% pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	179,3190	115,00	20 621,685
137.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,6250	14,20	37,275
138.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,9702	14,00	55,583
139.	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	220,5000	1,00	220,500

140.	27431235490251 2	Sina de protectie din aluminiu	m	2,1000	5,00	10,500
141.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	17,0000	50,00	850,000
142.	27431235490261 1	Opritori de zapada	m	20,0000	45,00	900,000
143.	27431235490271	Sort soclu din tabla	m	35,0000	55,00	1 925,000
144.	28112363062701	Grilaje (gratii) metalice din otel profilat sau forjat	kg	25,0000	25,00	625,000
145.	28112363062701 2	Usi confectionate din grilaje metalice din otel profilat sau forjat, cu yala	kg	60,2000	25,00	1 505,000
146.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	175,0000	22,00	3 850,000
147.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,2760	23,00	6,348
148.	28731220041001	Plase sudate Vr 100x100x3	kg	380,7902	14,50	5 521,459
149.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	2,6460	15,00	39,690
150.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	45,5325	15,00	682,988
151.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,1306	38,00	42,963
152.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	15,7500	1,20	18,900
153.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 937,3600	0,20	387,472
154.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	4,3350	5,00	21,675
155.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	8 317,9690	0,09	748,617
156.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 390,1261	0,11	152,914
157.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	56,0000	0,23	12,880
158.	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap inecat crestas 3,5x35 mm	buc	1 260,0000	0,11	138,600
159.	2874115837745	Suruburi	buc	391,4000	0,10	39,140
160.	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	10,8500	1,80	19,530
161.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	15,7500	0,50	7,875
162.	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	10,8500	1,20	13,020
163.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	188,0676	15,00	2 821,014
164.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2625	0,80	0,210
165.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	10,8500	0,80	8,680
	2874125886734	Nituri POP	buc	70,0000	0,15	10,500

166.						
167.	2874136313300	Diblu din metal	buc	683,1200	0,80	546,496
168.	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	189,0000	1,00	189,000
169.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 227,1500	0,23	282,244
170.	28741363134001	Opritori	buc	17,0000	33,00	561,000
171.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	15,5000	15,00	232,500
172.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	8,2490	22,00	181,478
173.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	7,8280	95,00	743,660
174.	28752740000502	Cot burlan	buc	8,6700	33,00	286,110
175.	28752740000503	Cot de capat	buc	4,3350	34,00	147,390
176.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	4,3350	15,00	65,025
177.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	7,8280	35,00	273,980
178.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	54,7960	20,00	1 095,920
179.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	12,4250	11,00	136,675
180.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 976,7500	0,40	1 190,700
181.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 893,4000	0,01	38,934
182.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	31,1310	1,00	31,131
183.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,0000	250,00	500,000
184.	325469877	Lambriu plastic latimea 250 mm	m2	7,0000	66,00	462,000
185.	4011106202741	Energie electrica	kw	58,6060	2,00	117,212
186.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,0276	2,00	24,057
187.	4100126202818	Apa	m3	10,8042	2,00	21,608
188.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	164,1710	2,00	328,342
		Total materiale de construcții				394 200,49

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0757	250,00	18,925
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,7254	25,00	93,135
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 780,0000	1,00	1 780,000
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	1,8627	23,00	42,842

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	25,9982	15,00	389,974
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,4052	15,00	111,079
7.	2922140007000	Macara	h-ut	5,5343	250,00	1 383,575
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,6885	23,00	107,836
9.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0882	23,00	2,028
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	65,8411	15,00	987,615
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,1306	15,00	106,959
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4900	250,00	122,500
13.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1506	200,00	30,120
14.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,3591	50,00	17,955
15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,0400	23,00	46,920
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,1500	23,00	72,450
17.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	8,7800	23,00	201,940
18.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4518	23,00	10,391
19.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,7063	25,00	42,657
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,7853	23,00	64,062
21.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,4000	23,00	9,200
22.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	52,6800	5,00	263,400
23.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,9092	15,00	43,638
24.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,3650	50,00	68,250
25.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	29,9016	23,00	687,735
26.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0630	25,00	1,575
27.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,3625	300,00	708,750
28.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1796	250,00	44,900
29.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,5440	250,00	1 136,000
		Total utilaje de construcții				8 596,40

Total	Lei	635 350,54
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	52 324,57
Transportul materialelor	10 %	39 420,05
Total		727 095,16
Cheltuieli de regie	14,5 %	105 428,80
Total		832 523,96
Beneficiu de deviz	6 %	49 951,44
Total		882 475,40

TVA	20 %	176 495,0 8
Total		1 058 970, 48

Total deviz: **1 058 970,48**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**IMSP Centrul National de
Asistenta Medicala Urgenta
Prespitaliceasca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 06.06.2019
Lucrari de reparatie a garajului Nr. 2

Valoarea de deviz 267 254,33 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 06.06.2019:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,6000	38,00	22,800
2.	7122050013400	Zidar	h-om	12,6000	38,00	478,800
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	140,5900	38,00	5 342,420
4.	7123010010200	Betonist	h-om	80,0550	38,00	3 042,090
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,2360	38,00	274,968
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	220,0350	38,00	8 361,330
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	38,2500	38,00	1 453,500
8.	7129020012800	Pavator	h-om	8,6400	38,00	328,320
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,9000	38,00	262,200
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	32,4000	38,00	1 231,200
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,2000	38,00	159,600
12.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	320,1200	38,00	12 164,560
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	129,9700	38,00	4 938,860
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,8000	38,00	638,400
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,7306	38,00	65,763
16.	7212030022700	Sudor	h-om	3,9120	38,00	148,656
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	137,1900	38,00	5 213,220
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,8000	38,00	676,400
19.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,3377	38,00	12,833
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	38,2280	38,00	1 452,664
21.	7422010060100	Timplar	h-om	26,4700	38,00	1 005,860
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,0557	38,00	2 244,117
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	199,0025	38,00	7 562,095
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	60,4240	38,00	2 296,112
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,8440	38,00	108,072
26.	9312040019600	Sapator	h-om	35,8400	38,00	1 361,920
		Total manopera				60 846,76

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,0180	3,00	9,054
2.	1212121212121	apa	m3	0,7110	2,00	1,422

3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,7600	210,00	579,600
4.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	24,6400	25,00	616,000
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	9,9737	210,00	2 094,477
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0400	200,00	8,000
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,4034	200,00	880,680
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,9016	200,00	2 180,320
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,0155	2,00	14,031
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1815	3 000,00	544,500
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1605	3 000,00	481,500
12.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0550	4 000,00	220,000
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0657	3 000,00	197,100
14.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,6300	2 850,00	1 795,500
15.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,9450	3 000,00	2 835,000
16.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0948	3 000,00	284,400
17.	2010237318750	Distantieri	buc	49,5900	1,00	49,590
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,2000	45,00	189,000
19.	20301129381501	Ferestre din mase plastice (PVC)	m2	10,0000	700,00	7 000,000
20.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	46,2000	1,00	46,200
21.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0231	1 000,00	23,100
22.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	5,4000	10,00	54,000
23.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	12,6000	17,00	214,200
24.	2320166200676	White spirit	kg	0,1588	17,00	2,699
25.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	3,6000	15,00	54,000
26.	2320187315789	Decofrol	kg	5,0400	17,00	85,680
27.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	69,3000	21,00	1 455,300
28.	2413217300010	Cleme	buc	9,1800	2,00	18,360
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,7000	45,00	211,500
30.	24165861053031	BetonoKontakt	kg	49,3500	18,00	888,300
31.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,6080	28,00	45,024
32.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0360	28,00	1,008
33.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	155,4000	25,00	3 885,000
34.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,6553	30,00	19,659
35.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	20,7000	17,00	351,900
36.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	6,0000	25,00	150,000
37.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	58,1000	25,00	1 452,500
38.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,6500	48,00	79,200
39.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	646,1980	3,50	2 261,693
40.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	904,9600	3,50	3 167,360
41.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	4,7250	80,00	378,000
42.	25211067183921	Pervazuri din mase plastice	m	17,3400	65,00	1 127,100
43.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren	m2	146,2076	40,00	5 848,304

		celular, 40kg/m3*				
44.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	35,3500	40,00	1 414,000
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	186,6480	6,00	1 119,888
46.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	9,4500	55,00	519,750
47.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	48,9600	1,35	66,096
48.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,9440	1,35	6,674
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 846,1580	1,35	2 492,314
50.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	2 379,3000	1,35	3 212,055
51.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 176,5880	1,35	1 588,394
52.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	23,1000	2,00	46,200
53.	2652102100713	Var pasta	m3	0,3461	1 400,00	484,540
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,4700	2,00	40,940
55.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	12,6000	20,00	252,000
56.	26611128005001	Placi din beton mozaicate (26,5x12,5x1,8 cm)	m2	12,7308	90,00	1 145,772
57.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,4333	0,00	0,000
58.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,1685	0,00	0,000
59.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,7100	0,00	0,000
60.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,1750	0,00	0,000
61.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,3961	0,00	0,000
62.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0600	0,00	0,000
63.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,4320	0,00	0,000
64.	2666122800325	Uluce prefabricate din beton 50x16x6 cm	m	24,1200	75,00	1 809,000
65.	26661228003251	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm	m	24,1200	60,00	1 447,200
66.	2666122800555	Element de inchidere	buc	3,2960	12,00	39,552
67.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,4102	10,00	24,102
68.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	23,7500	2,00	47,500
69.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	106,6050	6,00	639,630
70.	2682132601626	Carton bitumat	m2	60,2400	10,00	602,400
71.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	47,2500	18,00	850,500
72.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	51,9480	18,00	935,064
73.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	108,6750	95,00	10 324,125
74.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	4,2120	12,00	50,544
75.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,7800	55,00	207,900
76.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	19,2780	50,00	963,900
77.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	17,3040	40,00	692,160
78.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,7865	11,00	8,652
79.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	16,4000	11,00	180,400
80.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,000
81.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,0120	14,10	28,369
82.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,1000	14,20	29,820
83.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,7330	14,00	24,262

84.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	17,0000	50,00	850,000
85.	27431235490271	Sort soclu din tabla	m	24,0000	70,00	1 680,000
86.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,4040	23,00	32,292
87.	27752763098861	Confectii metalice L110x70x8= 81 kg; L75x5 = 88,2kg; L50x5 = 35 kg	kg	201,2000	15,00	3 018,000
88.	2811236832352	Burghiu widia	buc	3,1500	8,00	25,200
89.	28121063060001 1	Porti sectionale industriale cu deschidere mecanica	m2	10,0000	1 000,00	10 000,000
90.	28731220041001	Plase sudate Vr 100x100x3	kg	158,8730	14,50	2 303,658
91.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	16,9050	15,00	253,575
92.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,3000	38,00	49,400
93.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,0060	38,00	38,228
94.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	12,6000	1,20	15,120
95.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	321,3600	0,20	64,272
96.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	4,5900	5,00	22,950
97.	2874115837745	Suruburi	buc	164,8000	0,10	16,480
98.	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	5,2500	1,80	9,450
99.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	12,6000	0,50	6,300
100.	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	5,2500	1,20	6,300
101.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2100	0,80	0,168
102.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	5,2500	0,80	4,200
103.	2874136313300	Diblu din metal	buc	10,0000	0,80	8,000
104.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 018,0800	0,23	234,158
105.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	7,5000	15,00	112,500
106.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	6,2380	22,00	137,236
107.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	3,2960	95,00	313,120
108.	2875274000502	Cot burlan	buc	9,1800	33,00	302,940
109.	2875274000503	Cot de capat	buc	4,5900	34,00	156,060
110.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	4,5900	15,00	68,850
111.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	3,2960	35,00	115,360
112.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	23,0720	20,00	461,440
113.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	6,5100	11,00	71,610
114.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	850,5000	0,40	340,200
115.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 112,4000	0,01	11,124
116.	4011106202741	Energie electrica	kw	27,9596	2,00	55,919
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,0949	2,00	18,189

117.						
118.	4100126202818	Apa	m3	2,1200	2,00	4,240
119.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	93,4500	2,00	186,900
		Total materiale de construcții				94 087,41

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,4207	250,00	105,175
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,0080	25,00	25,200
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 370,0000	1,00	2 370,000
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,5040	23,00	11,592
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,4995	15,00	112,493
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,9134	15,00	43,701
7.	2922140007000	Macara	h-ut	2,8503	250,00	712,575
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,8790	23,00	89,217
9.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,6000	23,00	13,800
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,0062	15,00	165,093
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,1640	15,00	47,460
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,3920	250,00	98,000
13.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1386	200,00	27,720
14.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1026	50,00	5,130
15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,9600	23,00	22,080
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,1400	23,00	164,220
17.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4389	23,00	10,095
18.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,3650	25,00	34,125
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7825	23,00	17,997
20.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1440	23,00	3,312
21.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,3274	15,00	34,911
22.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,0920	50,00	54,600
23.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,8900	300,00	567,000
24.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0504	250,00	12,600
25.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,8672	250,00	716,800
		Total utilaje de construcții				5 464,91

Total	Lei	160 399,08
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	13 690,52
Transportarea materialelor	10 %	9 408,74
Total		183 498,34
Cheltuieli de regie	14,5 %	26 607,26

Total		210 105,6 0
Beneficiu de deviz	6 %	12 606,34
Total		222 711,9 4
TVA	20 %	44 542,39
Total		267 254,3 3
Total deviz:		267 254,3 3

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)